
A POKROK ZÁPADU

žádal aby mi zahrál podruhé se
SSBBSS8KRSÍB3MC35Í9:Nešťastna zemíDisná vřpray

toho zapisoval svůj testament
Zápisník se zpovědí a testamen

Vražedný pokus a sebevražda

policejním revolverem

Niir Ltuty ze dne 81 ledna
tem uložil do kapsy a o 7 h ranZ hubena témíř africkým kmenem ní nastoupil hlídkovou službu

černých obra níž setrval do 10 h dop NáhleDo annálu o příčinách zavedení
Český cestovatel Emil Holub dující tři hodiny měl svobodno

Na strážnici setrval do 1 h odp
revolverů pro policejnístrážnlky a

o používání této zbraně přibyla

mi libí Intonuje čistě a má také
techniku Uzavřete s ním smlouvu
a pošlete ho nejblíže příštím via

kem do Southampton Ale ať ne-

zmešká Vlak vyjíždí z Londýna v

půl hodiuě"
Vše odbyto hladce dle přání

kapelníka a houslista přijel zrovna
do Southampton před odjezdem
lodi do jižní Afriky Telefon pro
kázal kapeloíkovi nalézajícímu se
v nesnázích i houslistovi velmi

na druhé své cestě Afrikou prož

žera zahynou zde hladem leč

hojnost ryb v jetele je zachránila

PooěvadŽ k další cestě neměli
více sil tak zůstali ležeti na břehu

jezera aby v klidu aspofl poněkud
se osvěžili

Druhou noc na to učiněu byl na

výpravu úto tlupou černých obrů

náležejících ku kmenu Turkbaaa
Členové tohoto kmene vynikají
neobyčejnou výškou svých postav
a svojí silou a proto byli také na-

zváni kmenem černých obrů O

tomto kmenu není mnoho známo

poněvadž se do vnitra jeho území

mnohá utrpení avšak ta nemohou nová a sice velnu vydatná kapito
od kteréž doby až do 4 h měl
mít pohotovost Připravoval sela která zařaděoa bude hoed za

se přirovnali s těmi které zkusi

major H H Austin který se pá
ku provedení pomsty Okamžik

pomsty nastal o 3 h- - odp V tvé navrátil z východních břehů
kapitolu libeňskou V Libni to-

tiž policejní strážník Ant Vlasák
se služebním revolverem zákeřně

dobu přicházela Roušalová ze svafrických do Londýna
hostinské místnosti na strážniciV prosinci roku 190a vydal se -- přepadl svoji milenku A Kochma- -

platných služeba 59 muži z Omdurmanu k vymě prodávala policistům cigarety
jakmile tato vstoupila dottrážoi
ce vytratil se Kraus ven U do

ření pohraniční čáry mezi Abyssi
žádný z cestovatelů dosud neod

novou a vypáliv na ni na hlavní
ulici libtSské pět ran z revolveru
uimrtiv ji na místě Potom utekl
a šestou kulku do prsou si vypálil

nu a krajinami kde anglický vli
V mnohých hotelech prvé tří Jy

jsou nyní umístěny tekfony v kažvážil movních dveří zůstal stát a očekábyl rozhodujícím v oné části Afri
Při náhlém tomto útoku čeř

Jak mnoho je tech kteří by byli
nehledali Štěstí tak dlouhou do-

bu než je nalezli! Jak mnozí

trpěli po měsíce a nadarmo ohlí-

želi se po úlevě až konečně

pravý lék v

val až Roušalová vyšla ze strážky a v červenci Čtrnáct vychrtlých
nice Když tato vvšla a těsní seúplně vysílených a téměř hladem ných obrů na tábor zabiti byli tři

sudanští vojáci als útočníci přece němu přiblížila vytáhl Krausumírajících mužů navrátilo se

ale lehce se poranil Porotním
soudem byl odsouzen k trestu
smrti provazem' kterýž trest byl
mu milostí změněn ve 2oletý těž-

ký žalář Nedaleko pankrácké

odraženi byli s velikými ztrátám revolver a vpálil jí kulku do levététo výpravy do malé portugalské a přinuceni byli k útěku Jedinou

dém pokoji a takovýto telefon vedl

ku zjištění a zatčení nebezpečného
švindléře ve Filadelfii — Tento
usídlil se v jednom z předních
hotelů newyorských a vyčíhav
vhodné příležitosti vloupal se k

několika hostům do jich pokojů a

zde ukradl mnoho cenných skvo
stů a démantů jakož i značnou

strany prsou S bolestným výosady na východním břehu Afriky zbraní těchto obrů jsou oštěpy křikem klssla Roušalová před doxe všech 59 mužů pouze těchto Dra Petra Fjobokumovní vrata k zem:14 přežilo všechna ta utrpení
šípy Následující noci na to obři

podnikli nový a ještě zuřivější Výstřel z revolveru v sousedstvíkterými se výprava setkala na své
nok na tábor výpravy a ten odra spůsobil zděšení Ze strážnicecestě
žen byl £ velikým namáháním po

nalezli Čistí krev posiluje čivy pravidluje
játra a občerstvuje ledviny : : : : :

sumu peněz Po této krádeži oka

trestnice včera odpoledne jiný po-

licista se služebním revolverem

dopustil se rovněž zločinu Leč

motivy k irimoslužebnímu použití
revolveru byly rozdílné Vlasák
usmrtil dívku poněvadž ji velice
miloval a nemohl ji dostati za že

nu Ku případu druhému došlo

vyběhl nejprve policista HošekMajor Austin měl sebou jako
boji trvajícím téměř celou noc mžitě zmizel a nežli byla spozoro aby se přesvědčil kdo ránu vypápodvelitele majora R G T
Sudanští domorodí vojínové držel vána tu již vlak unášel ho do Lu ja pouza otxlrieil kr mUtnl JednaMa nebo pflmo odlil Na zemi spatřil ležeti hostinBrighta dále Dra G Garnera
se velmi statečně a ač byli vysílen Filadelfie kde usídlil se opět vDublína který se dobrovolně na skou a u vchodu policistu Krause

který v tom okamžiku nasadil sj
nemocí a útrapami cesty tu učioiii jednom z nejlepších tamních hotelů

Dr PETER FAHBNEY 112-1- 14 So Hop knt
CHICAGO 1LL

bídnul že výprava bude doprová proto že policistu obsypávala že
protiútok proti obrům a zahnali je zde se skrýval nevycházeje z revolver na pravý spánek a střelil„!! _tll - t Izeti jako lékařský její ošetřovatel Leč tito navraceli se stále 1 poko e svého ani na minutu Ido -

I aLa í P' tom Jiného Policista tedy zeostatní Členové této výpravy byl větším počtu každé noci a podni pfioášeti vymlouvaje se
Účinek výstřelu byl úžasný Kulka

prolítla mu pravým spánkem a
nad levým uchem v zadu hlavy

černí vojáci vzati z desátého su
že nemůže pokoj pro churavostdánského pluku kterýž domorodý

Kau uiok na taoor í tempa noci
vyřiťovaly se veliké jich postavy opustiti New yorský majitfl hote

žárlivosti odhodlat se tuto ženu
se světa sprovodit A vedle toho
důvodu měl ještě jednu příčinu
Muž této Ženy otrávil se a polici

vyletěla ven £e značného otvopluk má velmi dobrý rekord pro
avoji statečnost a chladnokrevnost Vyléčenís ohlušujícím rykem a déšť oštěpů iu pomoci ttietonu dotazoval sel ru vytryskl mozek a krev se široko

a šípů soesi se vždy nad táborem všech předních filadelfických hote rozlila po zemiv ohni

ADRESÁŘ SPOLKU

tetiko-Slo-
T Dělnické Podpor Jednoty

pro ercroUpadnl Hity:
Minnesota Iowa Wiconln Nebra-k- a

a obé Dakotv

Hlavni Jednota v Montffomerr Mi au

sta jej chtěl -- pomstit Tolik poPři každém takovém útoku přišel liéru neni-- n u nicn hostem onen
Uťapy výpravy této započaly všVcboě o krvavém případu proněkterý člen výpravy o život švindléř a každému z nich vylíčiljakmile se dostala do oblasti abys vedeném p )licistou se služebním

proto se major Austin odhodlal důkladně jeho podobu Podnikatelsinských hranic kde rozkládají se revolvertm na Pankráci kde vzbu

Jos Lilia ze Sherry Wi plsei
"Naše děti měly prudký ka-

šel ale po dvoudenním uží-
váni Severova Balnému pro
pilce úplně se uzdravily"

že vyrazí k břehu moře neboť hotelu v němž zloděj se ukrývalohromné močály Na míle a míle dil pochopitelně sensaci xlbirá 4 tchíie ktU lpooillll rmííiH
lni p Jn 9 VKDáfka v 1 h ír Velkázůstat u jezera Rudolph znamená vyslovil podezření prott svému

Zpráva o vražedném útoku a o
sebevraždě policisty bleskurychle
rozšířila se po celé Praze a naěla v

zápětí že před domem činu i před
hostincem Roušalové shromáždilo
se množství obecenstva které ži-

vě o této příhodě rokovalo' Ně
kolik občanů ze sousedství odne-
sli postřelenou hostinskou do její

Na hlavní silnici vedoucfz král Torná
daleko rozprostírají se tato bahni-
ska a na nich vyrůstá různá divo

lo pozvolné zahynutí všech členů tajemnému hostu ale doložil že veiEoiKjetnniK jnttub Vondra PO
Vyšehradu přes Pankrác do Krče BOX SI Montffoinnrv Ulnn Vl knri h

bude těžko to zjistili poněvadžvýpravy následkem těchto neustá'

lých útoků po levé staně na Pankráci napro
ká tropická vegetace Výprava
musela tato bahniska obejiti čímž onen host nedovolí nikomu aby ti trestnici isou osamotě tři domyVýprava opustila tábor pod zá vstoupil do jeho pokoje jedinése zamýšlená cesta její neočekává V jednom z nich nalézá se hostištitou noci avšak vykonala pouze obsluhovačce a sklepníku jenž ho bytu Policejní lékař dostavilně prodloužila a následkem toho nec v nemz provozoval živnostmu donášel jídla New yorský hokrátký kus cesty když ústup jejich

byl černými obry spozorován a
hostinskou ajtetý Ladislav Roupočala jí potrava docházeli Kra-

jina kolem těchto bahnisek byla
tehc-- r domluvil se na to s filadelfi

Jot E Hokol Velkopokitdolk J Maruf ks

Č I v Montgomerr Hfnn

0dMí iv4 tcafiie kdou ítrrtoa nedtll
aHCI ťreded Fr K Stanek T)en:?'k
jKrMICřetnIk Vojt Kai)daPokílukTamti Sar:
t II Mladoěech v Le Naear Center

Minnesota

odnjvá l~-hfii- kaMoq r ned]! nUi 4
(JDI 100 Predwda Jakub Kronik tajimnlkři Bárta IrfHuur Uenu-- r Mino- - aíet J M-
icek pokladník Via KraTa

t III v St Pani flinn

se záhy oa místo a poskytl postře
lené první pomoc Lékař při o
hledaní konstatoval že kulka pro

eal en aittii Ann X T ~ -- í í f 1a
_ _ l _ I Dw OWJ ObUUU Ml lil J UUIU

Takový účinek má téměř v
každém případe y

Severův
Balsám

p plíce
Jest to zcela bezpečný lék

proti kašli nastuzen lochrap-té- ni

záškrtu zánfctu průdu-
šek a pilo atd

CENA 28 a BO CT

tito ihned pustili se za ní s divo-

kým rykem a dostihnuvše jí počali
dále umístněna iest policemi exneobydlena Jen tu a tam výpra-

va uzřela nějakého prchajícího nikla oa levé straně prsou dotklapoiitura filiálka stráže bezpečno
se srdce a zády pronikla ven Podomorodce který z neznámých

na ni sypati šípy z luků a někteří

svými oštěpy útočili na vysílené ranění toto jest naprosto smrtelnépříčin nalézal se v této úplně mrtvé misařství Mezi dvěma obyvatelyčleny výpravy chtějíce je probod svolil a poslubovačka počala véstiopuštěné krajině Major Austin odbfráivé dehdie kaidout treJu r dNícI
neboť 1 plíce jsou kulkou dotčeny
Roušalová byla sice při vědomí

nouti Major Austin a jeho vo rozpravu jako s nějakou známoudoufal že snad přece dostanou se
těchto dvou domů prodlením doby
rozvinul se vášnivý poměr milost-

ný který po dvakráte tragickými
jáci byli nuceni se zastaviti a zatím však mluvila s new-yorský-k nějaké osadě přátelských domo
tvořivše čtverec počali páliti do hoteliérem který se nalézal vzdá událostmi' byl přerušen IHTfiJJJtútočníků a tito pod těžkými ztrá lea od ní 150 mil Uprostřed této

ale nemohla být podrobena výsle
cbu- - Na klinice prof Wolflera

byla jí věnována náležitá péče
avšak bez výsledku Po půlnoci
na dnešek pozbyla vědomí 803

První tragická událost vyžádalatami vždy ustoupili a výprava pak uuvy pujcunou se zasiavua a a nhff „„ hnniun

rreaaeda jToomaa bhllda tajemník Kmnt
SaodaW Hírln a St PuMlnn"-ái-

řT?' B"' " Klcumond 8tjVácl v Kotnour

Karel Harlíěek Borovsky ř lf
Minneapolis Xlnii

°fnf'i?'4 "chÍM kadnn I nedfll mMc
tat corD'r nf hlnirton a r ava

Kaicbman mlipřl Aawt

W&MTÍh t(a ""o"
t Y v Nové Praze Mina

j-- xr - - t - - I ~ " — - w v
pokračovala na svém pochodu jiíit ueaapaane přijímač zrovna
Takto po celý měsíc trval tento ranní zemřelaproti posteli na níž ležel host

šala Byla v denních zprávách
odbyta několika řádky Hostinský
Ladislav Roušal z Pankráce ve

utěk a toto pronásledováníaž ko tázala se tohoto jestli ho její roz

rodců kde by mohl nakoupiti no

vých zásob potravy pro výpravu
ale " těchto svých nadějích byl
zklamán neboř i krajina rozklá-

dající se za bahniskami byla tak
nehostinná jako ona z níží se

právě výprava s namáháním pro-
drala-

Konečně dostali se do země
Bomů kde tvář bělocha bývá
zřídka viděna Bomuvé asi měli

Sebevralda mladíka ttractnt exinečně malá hrstka z celé té výpra právka neobtěžuje Ten odvětil jí
že dokonce ne a že může mluvit

všecbecné nemocnici následky c-- stence V pozdní noci na Dátekvy dosáhla portugalské osady n
travy zemřel Příčina sebevraždy 31 ledna dokonal svůj život mlajak dlouho je jí libo

Ptedseda Ant T Bndín tajrf ítetnfk Vfcla Pil pokladn kTjakiJ
BobodaNewPratae T

řece poblíže mořského břehu
Hladem nemocemi a bojem s čer

není známa — Několik těch vět
Tato věta mu byla osudnou dík který kdysi vzbuzoval nejkrás-něj- ší

naděje svých rodičů Jaroupadlo již v zapomenutí Dotýčnánými obry zahynulo z této výpra' Přijímač zachytil jasně jeho slova
P'"- -„t„ 1 :„

Komenský l TI v Hayward
Xlnnesoiaina však nebyla zasvěcencům

vy 46 mužů a pouze 14 zůstalo picucai je uch y u 1 a a c iu j Hote-

liéru který ihued poznal hlas hle- -

slav Pácal 20 roků starý a v kan-

celáři továrny j Vindyše na Smí-

chově zaměstnaný skončil sebe
jich na živu podobali se však více nepovědoma Věděli dobře že

mladého muže nevěra ženy dohna
odbJá iré aota&w 1 nedMI t mtetcl Předa
i Funar tnlatoprvdi Volt Paoork# talmrtvolám nežli živým lidem caneno svincuere a za hodinu na la k zoufal' tví

Jakmile major Austin Bright a to již seděl detektiv s potřebným Marie Roušalová byla ženou
avia greai uaklaadíllnn

Karel Yellký l VII v Sort Třeboni

o běloších divné ponětí neboť
jakmile se výprava objevila před
nějakou osadou tu domorodé

v divokém útěku
do lesů A co bylo pro výpravu
nejosudnější že při tomto útěku
domorodci buď vzali všechnu po-

travu sebou aneb ji zničili Po

dr Garner se v portagalské osadě zatykačem na vlaku který ho do
zotavili tu odebrali bí do nejbliž

velice suiy sinou # Roušal byl její
druhý manžel prvého Volešáka

vezl do Filadelfie a ieště téhož Minnesota
odbfvá nt kaldon 4 ndl

vraždou Na mládí své měl mi-

nulost velmi pohnutou Narodil
se v Újezdě Podhorném u Králo-véh- o

Hradce studoval střední
školu v Král Hradci a pak byl
kandidátem učitelského ústavu v

Jičíně Nevěnoval se však dráze

siho přístavu a odjeli do Londýna večera byl švindléř zatčen a dru metcl
pochovala před několika lety Po

aby zde podali zprávu o svých hého dne dopraven bvl do New
r inniD Biem niatoprr d Volt Uhlí
tajemník Joho Pllipek ófetnik

Hv" LÍ"? J"6"dl VoV KlíhT
řl vf(wr

Jan PUlpek VoJt Vbůt
Fr
víuS mařSu ?f£

Hulala venkovní &

strašlivých zkušenostechložení výpravy stávalo se tím již l!!0?'' kte'
Padaíky nalézal se i Roušal jejž

prozrazení The Limited" CTenlriKl-iliiai- iil Thd Exprenanejvýš nebezpečným Překří i „iik vnitrníopanovala tak že si ji odedl od trti Viclar Edl poaela působení učitelskému nýbrž ooon iraln frora Omniu tur vhieMíp%živši zemi Bomů výprava octnula
Č TIII BornoHt Owatonna Mina

Podivné služby prokázané
telefonem

oltáře Ale manželství jeho ne-

bylo šťastné Umírající RoušalTelefování z hrobu jest něčímse ve veliké pustině suchopárné
zatouživ po vířivém spfisobu živo-

ta opustil učitelský ústav a odjel
UNEXCELIED SERVICE odbvi iv tcbSie kaldon í nadeil tnUUn vpříšerným a neobyčejným aleZde po celýx měsíc nemohl major stěžoval si: "Oh ty ženská zpro-

nevěro jméno tvé jest Roušalová!
do Prahy kde nalezl zaměstnání
ti Jt 1 a r - v

událo se ve skutečnosti ve FlorenAustin se svými lidmi nalézti to
4T4"? °'"Pmu" °P"-- C 8 P 8 PredaMlafr Iuík mínopri-d- t pr
IopoM Marek 111 N Kleni ""'nlkKřVysvobozena t hrobu pomoci telefonu

Pay trais and wuiat tnUn íroro Omaha fm

Mioutsipoiy isul Kt Panioyuiei
n-- mate sírane u Aanyen v Italu Krásná mladá dívkaUK voay aoy mooti unastti svou Jak mne ošálila když mne věčnou

lásku slibovala! Ale když mne
i ranové v patek večer priSelze šlechtické rodiny jménem TeNaše pokolení dočkalo se již

TlckíW iit atirnu of ciwiitrfin" lue%
W II BftlUU Disl JWr Ani Omaliv

stále vzrůstající žízeň" I Sudanci
kteří jsou zvyklí různým strastem

Pácal do hostince p F Briknera
maohých věcí jež se zdály téměř reza Alessanai upadla ve spánek uvedla do neštěstí pojednou jsem

lak venk0Tnl tri JoJiř Ú VÍhS
Spolek L IX v Pine City MlnnesoU
0IWVÍ wrfiKbz8 kadon druhoo nedíll

v Prokopově ul na Malé straně a J r MKkkVJ ď%B EUWKlXOiU
ftlmiwa strádáním počali umdlévali nemožnými Telegraf byl překva poaoony smrn a Buyz ji i lekat [ nedostačova Radu iintfch si setrval lam až do 3 h v noci kdyprohlásil za mrtvou ta byla po- - vedlt mne vydržovala taině a kdvžklesali na vyschlou tropickým pujícím vynálezem a telefon d_leko

více a Žádný s počátku nechtěl poslední hosté odcházeli poněvač f nU RUII talm
WWníkJa0Hjá PlnOltAMln„ "k!ía
Jan Saabarr Plne Cltr Mlnn

cnovana v roainne nrooce K teto jsem se o tom dověděl a výtku jí
sluncem vypráhlou poušť a někteří
zde dokončili svůj život Major

Dria s pMoffi fezy

UU TEXAS
nrooce naiezeia maia kapie kde čin j vynadala' mně a hrozila sbivěřiti že telefonu bude lze použiti

k tolika praktickým účelům jakoAustin se proto odhodlal zaboíiti Č X Čechoslovan t Ollrla Mina
Předseda Karel Kohn mítorřd4 1

jeaeu zpriouznýcn rodiny katoli- - tím" Nebožák aby ukončil ne
cký to kněz často čítával mše šťastné manželství své požil zoač
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